« Εἶπε Σαουλ τῷ παιδαρίῳ τῷ μετ' αὐτοῦ· Δεῦρο,
ἐκαστρέψωμεν. Καὶ εἶπεν αὐτῷ τὸ παιδάριον· Ἰδοὺ
ὁ ἄνθρωπος τοῦ Θεοῦ ἐν τῇ πόλει ταύτῃ, ἐνδοξός,
καὶ πᾶν ὃ ἐὰν λαλήσῃ, ἔσται, καὶ ἀναγγελεῖ ἡμῖν
τὴν ὁδὸν ἡμῶν. »

« Ἦλθε Νάθαν πρὸς Βηρσαβὲ μητέρα Σολομῶν-
τος, λέγων· Οὐκ ἤκουσας, ὅτι ἐβάσιλευσεν Ὅρνια;

Ejusd. Hom. de leg. gentil. lib. — Improborum
sermonum consuetudo via est ad res ipsas.

Consuetudo vetustate roborata, naturæ vim as-
sumit.

Vitia quæ vetustate roborata sunt, spatio quo-
dam temporis ut emendentur indigent.

S. Greg. Naz. orat. 34. — Mos tempore confir-
matus, instar legis habitus est.

Non facile est ea quæ consuetudine et longo
tempore honori habita sunt, immutare.

S. Chrysost. — Peccandi consuetudo animam
eo prolapsam ad deteriora semper ducit.

S. Nili. — Magna consuetudinis vis est ad re-
tinendum animum, nec sinendum ut ad pristinum
virtutis habitum iterum assurgat. Habitus enim
ex consuetudine, natura ex habitu comparatur.
Naturam porro transferre et immutare difficile
est.

Morbi, quibus diuturno tempore quispiam as-
suevit, vix jam omnino, aut etiam ne vix quidem
sanari possunt.

Facile non est animam errore occupatam a sen-
tentia deducere.

Philonis. — Repentinæ omnium rerum in con-
traria mutationes periculosissimæ sunt : maxime
cum facultates quæ nobis subjiciuntur, temporis
diuturnitate obfirmatæ fuerint.

TIT. V. — *De iis qui consiliis obtemperant.*

Exod. xviii, 14-25. — « Videns Jothor omnia
quæcumque faciebat Moses populo, ait : Quid hoc
verbum quod tu facis populo? quare tu sedes
solus : omnis autem populus astat tibi a mane
usque ad vesperam? et dixit Moses socero suo :
Quia venit ad me populus exquirere iudicium a
Deo. Nam cum eis contigerit altercatio, et vene-
rint ad me, iudico unumquemque : et commoneo
eos præcepta Dei et legem ejus. Dixit autem so-
cer Mosis ad eum : Interitu conficeres importabili,
et tu, et omnis populus qui tecum est. Grave tibi
verbum hoc : non poteris facere tu solus. Nunc
itaque audi me ; et consilium dabo tibi, et erit
Deus tecum. Considera ex omni populo viros po-
tentes, Dei cultores, justos, odio habentes super-
biam, et constitues eos super populum, tribunos
et centuriones, et quinquagenarios, et decurio-
nes : et iudicabunt populum omni hora. Verbum
autem arduum referent ad te : quæ autem ex ne-
gotiis brevia sunt, iudicabunt ipsi : et alleviabunt
te, tibi que auxilio erunt. Quod si verbum hoc
feceris, corroborabit te Deus, et 682 poteris
consistere : et omnis populus hic ad locum suum
veniet cum pace. »

I Reg. ix, 5, 6. — « Dixit Saul adolescenti qui
cum ipso erat : Veni et revertamur. Et ait ei ad-
olescens : Ecce homo Dei in civitate hac honoratus :
et omne quodcumque fuerit locutus, erit : et an-
nuntiabit viam nostram. »

III Reg. i, 11-15. — « Venit Nathan ad Bersa-
bee matrem Salomonis dicens : Non audisti quia

regnabit Ornias filius Geththi? et dominus noster (David) ignorat. Nunc ergo consilium dabo tibi, et salvam facies animam tuam, et animam Salomonis filii tui. Et vade, ingredere ad regem David, et dices ad eum: Nonne tu, rex, jurasti ancillæ tuæ per Dominum Deum, dicens, quia Salomon filius tuus regnabit post me, et ipse sedebit super solium meum? quoniam regnum assumpsit Ornias. Et adhuc te loquente cum rege, ego quoque intrabo post te, et implebo manum tuam. Et ingressa est Bersabee ad regem in cubiculum, » etc.

Prov. xvi, 2. — « Qui audit correptiones vitæ, in medio sapientum morabitur. »

Prov. xii, 15. — « Consilia auscultat sapiens. »

Prov. xiii, 18. — « Qui custodit redargutiones, gloria afficietur. »

Prov. xv, 32. — « Qui servat increpationes, amat animam suam. »

Prov. xvi, 17. — « Qui custodit increpationes, sapientiam consequetur. »

Prov. xix, 25. — « Si argueris virum prudentem, invenies sensus. »

S. Basil. — Minime convenit sermonem correptionis in corde sistere: hoc enim dimidia tantum medicinæ pars est. Etenim morbi magnitudinem ægrotanti ostendere, ut pellendo inorbo, quam par sit curam adhibeat, utile quidem est: at hic eum relinquere, nec ad sanitatem velut porrecta manu ducere, nihil aliud fuerit, quam ægrotantem morbo suo permittere.

S. Greg. Naz. ex tetrast. 46. — Oculus contuetur cætera: se autem non videt. Quapropter monitorem in cunctis rebus habeto. Nam manus manum requirit, et pes pedem.

Viri siquidem excelsa animo præditi hoc est, amicorum potius libertate, quam inimicorum assestinatione delectari.

TIT. VI. — *De iis qui consilia respuunt, et reprehendi moleste ferunt.*

II Paral. xxi, 2, 3. — « Dixit David ad Joab et ad principes exercitus sui: Pergite, et numerate Israel. Et dixit Joab regi: Ut quid querit dominus meus hoc? ne fiat in peccatum Israel, » etc.

Schol. Sciendum est Davidem, quod consilium repudiasset, septuaginta millia hominum amisisse.

Prov. ix, 8. — « Ne argueris improbos, ne oderint te. »

Prov. xii, 1. « Increpationes impio, vibices ipsi sunt. »

« Qui odit increpationes, stultus est. »

« Qui arguerit impium, sibi ipsi nævum afferet. »

Prov. xv, 10. — « Qui odio habent increpationes, morientur turpiter. Non amabit indisciplina eos qui se arguerint. »